
О реорганизации Республиканского государственного казенного предприятия "
Казахский национальный технический университет имени К.И.Сатпаева" 
Министерства образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 февраля 2003 года N 149
      В целях дальнейшего совершенствования высшего профессионального и 
послевузовского профессионального образования по инженерным и техническим 
специальностям и более эффективного использования научно-педагогического и 
интеллектуального потенциала, материально-технической базы и инновационных 
образовательных технологий государственного высшего учебного заведения, 
имеющего особый статус, Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Реорганизовать Республиканское государственное казенное предприятие "
Казахский национальный технический университет имени К.И.Сатпаева" 
Министерства образования и науки Республики Казахстан путем преобразования в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Казахский национальный технический университет имени К.И.Сатпаева" 
Министерства образования и науки Республики Казахстан (далее - Предприятие).
      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) обеспечить утверждение Устава предприятия и его государственную 
р е г и с т р а ц и ю  в  о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


